
 

令和６年 11月 

和歌山市立宮北小学校 

 

 

 学校開放デー・土曜参観「ふれあいの集い」のご案内 

 

大気が冷たくなり寒さが深まってまいりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育活動のため、ご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、11 月 28 日(木)から 30日(土)の期間を学校開放デーとし、授業公開をいたします。普段

の授業の様子等、子供たちの頑張る姿などをご覧いただきたいと思います。後日、担任から 3 日

間の時間割をお知らせいたします。 

また、11月 30日(土)、土曜参観「ふれあいの集い」を下記の内容で開催します。よろしくお願

いします。 

土曜参観「ふれあいの集い」の内容 

 

1．日時 令和６年 11月 30日土曜日 

2．受付 8:20～8：45（体育館） 

3．「ふれあいの集い」全体会 8：50～9:30（体育館） 

①校歌斉唱   ②児童代表はじめのことば   ③学校長あいさつ  ④児童感謝のことば 

⑤「子ども見守り隊」のみなさんへ感謝状・贈呈品（児童代表・育誠会より） 

⑥５・６年生の演奏「宮北まつりばやし」      ⑦児童おわりのことば 

4．人権学習参観 9：40～10：25(各教室) 

5．教育講演会 10:35～12:00(視聴覚室)  

  「未来を創る子どもたちのために」 

講師 元芦原小学校校長 栩野 真一 先生 

6．児童下校 12:00 

 

ご協力・お願い 
・上履きをご持参ください。 

・自動車で来校はできません。学校周辺での駐車もご遠慮ください。 

・自転車は、運動場に整頓して駐輪してください。 

・名札をお付けください（28日、29日は玄関ホール、 30日は体育館内に置いています）。 


